INDICAÇÃO Nº 192/25
Do edil: Felicio Molinari Sobrinho

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, para

providenciar junto a Secretaria competente, em caráter de urgência,

a manutenção devida na esquina entre as ruas Adriano Pereira e

João Suardi.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que há

muitos anos os moradores dessa localidade enfrentam sérios

problemas decorrentes do acúmulo de água no referido cruzamento.

Esta situação tem causado transtornos significativos, com risco de

danos materiais às residências vizinhas, além de prejudicar a

circulação de veículos e pedestres. A realização dessa manutenção é

medida necessária e urgente, a fim de solucionar de forma definitiva

a questão e assegurar melhores condições de infraestrutura e

qualidade de vida aos moradores daquele local.

Sala das Sessões, 01 de setembro de 2025.

Felicio Molinari Sobrinho
Vereador